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Utred generell omvänd betalningsskyldighet för moms 
 
Skatteverket, Myndigheten för digital förvaltning (Digg) och Bolagsverket har hemställt att regeringen 
utser en särskild utredare med uppdraget att undersöka förutsättningarna för att göra det obligato-
riskt för företag och offentlig förvaltning att använda e-faktura, dels vid fakturering mellan företag 
(inom EU används begreppet Business-to-Business eller B2B) dels från den offentliga förvaltningen till 
företag (inom EU används begreppet Government-to-Business eller G2B). Hemställan sändes till Fi-
nansdepartementet den 8 februari 2023. Såvitt framgår har regeringen inte tillmötesgått hemställan.  
 
EU-kommissionen har ett förslag som kan medföra stora förändringar om det går igenom, VAT in the 
Digital Age (ViDA). Förslaget måste, för att bli gällande, antas enhälligt av EU:s ministerråd. En fördel 
med förslaget är att kravet på att lämna periodisk sammanställning blir överflödigt. Vad gäller tidpunk-
ten kommer sannolikt e-fakturering och digital rapportering införas tidigast 2030. Regeringen är posi-
tiv till förslaget. EU-reglerna kommer inte att kräva att elektroniska fakturor utfärdas för landsinterna 
transaktioner. Skatteverket med flera vill, som framgår ovan, att förutsättningarna för obligatorisk e-
fakturering även internt i Sverige utreds.  
 
I media läser vi att det ena momsbedrägeriet efter det andra avslöjas. Statens pengar göder den orga-
niserade brottsligheten med miljardbelopp. Det är ytterst samhällsskadligt. Ekobrottsmyndigheten 
konstaterar att allt fler momsbedrägerier lagförs, men utredningarna kräver också stora resurser och 
samverkan med brottsbekämpande myndigheter i andra länder såsom Europol.  
 
På område efter område har Sverige, som ett sätt att bekämpa momsbedrägerierna, infört omvänd 
betalningsskyldighet. Senast infördes omvänd betalningsskyldighet för mobiltelefoner den 1 april 
2021. Det har varit framgångsrikt.    
 
Nu är tiden mogen för att utreda införandet av omvänd betalningsskyldighet inte bara inom vissa om-
råden utan generellt för samtliga varor och tjänster. Utgångspunkten borde vara att senast när det blir 
obligatoriskt med e-fakturering borde omvänd betalningsskyldighet för moms införas för samtliga 
transaktioner. Mot denna bakgrund hemställer Srf konsulterna att regeringen utreder införandet av 
generell omvänd betalningsskyldighet för moms. 
 
Stockholm den 5 december 2024 
 
Lena Lind    Leif Hagström 
VD och Förbundsdirektör  Skattejurist 
lena.lind@srfkonsult.se  leif.hagstrom@srfkonsult.se 

mailto:lena.lind@srfkonsult.se
mailto:leif.hagstrom@srfkonsult.se

